no CNJP sob o nº 51.855.039/0001-21, localizada à Rua Minas Gerais, nº 8,65, Bairro Jardim Belo 
Horizonte, nesta cidade de Valentim Gentil/SP, nos termos da Lei Federal nº 13.019/2014, da Lei 
Federal nº 4.320/1964 e da Lei Federal Complementar nº 101/2000, no valor de R$ 33.800,00 (trinta 
e três mil e oitocentos reais) anual, repassados em cotas mensais, iniciando-se a partir da data de 
assinatura do ajuste. 

Parágrafo Único. O valor do repasse disposto no caput deste artigo é oriundo das 
seguintes fontes de recursos: 

I – Convênio com o Governo Estadual, através da Secretaria de Assistência e 
Desenvolvimento Social, no valor anual de R$ 16.280,00 (dezesseis mil duzentos e oitenta reais); e 

II – Transferência da União, através do Fundo Nacional de Assistência Social, no valor 
anual de R$ 17.520,00 (dezessete mil quinhentos e vinte reais); 

Art. 2º. Os valores repassados poderão sofrer alterações de acordo com os critérios 

estabelecidos no Termo de Colaboração. 

Art. 3º. As despesas decorrentes da execução da presente lei correrão por conta de 

dotações próprias do orçamento vigente, tendo sua suplementação, se necessário, autorizada por

[...]

CNJP sob o nº 51.855.039/0001-21, localizada à Rua Minas Gerais, nº 8,65, Bairro Jardim Belo 
Horizonte, nesta cidade de Valentim Gentil/SP, nos termos da Lei Federal nº 13.019/2014, da Lei 
Federal nº 4.320/1964 e da Lei Federal Complementar nº 101/2000, no valor de R$ 120.000,00 (cento 
e vinte mil reais) anual, repassados em cotas mensais, iniciando-se a partir da data de assinatura do 
ajuste. 

Parágrafo Único. O valor do repasse disposto no caput deste artigo é oriundo de recursos 
próprios do tesouro municipal. 

Art. 2º. Os valores repassados poderão sofrer alterações de acordo com os critérios

[...]

Votuporanga”, inscrita no CNJP sob o nº 72.957.814/0001-20, localizada à Rua Minas Gerais, nº 3451, 
Bairro Santa Eliza, na cidade de Votuporanga/SP, nos termos da Lei Federal nº 13.019/2014, da Lei 
Federal nº 4.320/1964 e da Lei Federal Complementar nº 101/2000, no valor de R$ 192.000,00 (cento 
e noventa e dois mil reais) anual, repassados em cotas mensais, iniciando-se a partir da data de 
assinatura do ajuste. 

Parágrafo Único. O valor do repasse disposto no caput deste artigo é oriundo de recursos 
próprios do tesouro municipal. 

Art. 2º. Os valores repassados poderão sofrer alterações de acordo com os critérios

[...]

de janeiro de 2021, sanciona e promulga a seguinte lei: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder no orçamento municipal 
de 2021 (Lei Municipal nº 2.338, de 11 de dezembro de 2020), a abertura de um crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), para atender a seguinte 
programação: 

02 PREFEITURA MUNICIPAL   
02.05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO   
02.05.02 DIVISÃO DE ENSINO INFANTIL   
12.365.0014.2033 Manutenção e Desenvolvimento da Educação Infantil – Fundeb   
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$  130.000,00

[...]

de janeiro de 2021, sanciona e promulga a seguinte lei: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder no orçamento municipal 
de 2021 (Lei Municipal nº 2.338, de 11 de dezembro de 2020), a abertura de um crédito adicional 
especial no valor de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), para atender a seguinte 
programação: 

02 PREFEITURA MUNICIPAL   
02.06 SECRETARIA DE GESTÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, TRANSPORTES E TRÂNSITO 
02.06.02 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS   
15.451.0018.1029 Execução de Obras e Infraestrutura Urbana